
根据《中华人民共和国土地管理
法》《中华人民共和国城市房地产管理
法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用
地使用权规定》等有关法律法规规定，
经积石山县人民政府批准，积石山县自
然资源局决定在临夏州公共资源交易
中心以挂牌方式出让积石山县2宗国有
建设用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

（2021）44号：位于吹麻滩镇银川
路，宗地四至：东至道路，南至住宅，西
至巷道，北至住宅。宗地出让面积：
5491.58平方米(合8.2374亩)。用途：商
住用地。出让年限：住宅70年，商业40
年。规划指标：容积率≤2.9,建筑密度≤
25%,绿地率≥30%,建筑限高 54米。
挂牌起始价：487.43万元，加价幅度：5
万元，竞买保证金：122万元。

（2021）45号：位于吹麻滩镇银川
路，宗地四至：东至空地，南至住宅，西
至巷道，北至住宅。宗地出让面积：
7633.33平方米(合11.45亩)。用途：商

住用地。出让年限：住宅70年，商业40
年。规划指标：容积率≤2.9,建筑密度≤
25%,绿地率≥30%,建筑限高 54米。
挂牌起始价：677.53万元，加价幅度：5
万元，竞买保证金：178万元。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、

企业或者其他组织和个人，除法律、法
规另有规定外，均可参加竞买，不接受
联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请
（一）本次挂牌公告日期为2024年

5月22日至2024年6月10日。申请人
于2024年 6月11日至2024年 6月18
日下午16时前（节假日除外），到临夏州
公共资源交易中心一楼交易服务大厅
（地址：临夏市青年路2号）领取挂牌出
让文件及申请报名，本次挂牌出让不接
受传真及电话申请。

（二）报名时申请人需提交以下
材料：

1、竞买申请书。

2、单位（公司）法人或个人身份证
复印件和营业执照复印件。

3、申请人委托他人办理的，应提交
授权委托书及委托代理人的有效身份
证明文件。

4、竞买保证金交纳凭证。
5、银行出具的资信证明。
6、竞买承诺书。
五、资格确认
本次出让缴纳竞买保证金的截止

时间为2024年6月18日下午16时（以
银行到账时间为准）。2024年 6月18
日下午17时前由积石山县自然资源局
确认其竞买资格，获得竞买资格者按规
定予以报价。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为临夏州公共资源交易中心多媒
体开标室，挂牌竞价时间为：2024年6
月11日9时至2024年6月21日15时。

七、其他需要公告的事项
（一）建筑物退线要求：以积石山

县自然资源局出具的规划条件通知书
为准。

（二）挂牌时间截止时，有竞买人表

示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过
现场竞价确定竞得人。

（三）本公告内容如有变动以挂牌
出让文件为准。

（四）报名时间节假日除外。
（五）此次积石山县国有建设用地

使用权挂牌出让由甘肃鼎鑫拍卖有限
公司代理。

八、保证金交纳
竞买保证金汇入以下账户：
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：甘肃银行股份有限公司临

夏分行
账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支

持现金缴付）
九、联系方式
联系单位：积石山县自然资源局
联系人：张延志（0930-7721004）
甘肃鼎鑫拍卖有限公司
联系人：董晓凯（17393158955）

积石山县自然资源局
2024年5月22日

积石山县（2021）44号、（2021）45号国有建设用地使用权挂牌出让公告
编号：LXTK1172024044号

3 2024年5月22日 星期三责任编辑：长霞 国内·国际

新华简讯

如何进一步促进制造业恢复发展？
宏观政策怎样统筹协调、形成合力？如何
推进大规模设备更新和消费品以旧换
新？国家发展改革委21日举行新闻发布
会，回应了当前经济运行中的热点问题。

制造业将保持恢复发展、结构优化的
态势

制造业PMI是反映制造业发展的重
要“晴雨表”。3月份和4月份，我国制造
业PMI均位于50％以上的扩张区间。

国家发展改革委新闻发言人李超
分析，这反映出随着宏观政策效应持
续显现，工业生产稳定增长，企业效益
有所改善，景气水平和企业预期持续
向好。

“总的看，我国制造业将继续保持
恢复发展、结构优化的态势。”李超说，
国家发展改革委将加快培育新质生产
力，切实提高制造业发展质效。要扩
大汽车、家电、手机等商品消费和文旅
等服务消费，加大力度培育打造消费
新场景新业态等新增长点；深入实施
制造业核心竞争力提升行动计划，引
导企业应用先进适用技术改造升级，

不断提升制造业高端化、智能化、绿色
化水平。

设备更新和消费品以旧换新需求正
持续释放

大规模设备更新和消费品以旧换新
政策社会广泛关注。

李超介绍，国家发展改革委会同有关
部门制定落实相关行动方案和政策举措，
加大中央投资对设备更新和循环利用项
目的支持力度，明确汽车以旧换新补贴政
策，设立5000亿元科技创新和技术改造
再贷款。同时，北京等27个省市印发落
实方案，因地制宜出台制造业贷款贴息、
以旧换新补贴、消费券等支持政策。在各
方共同努力下，设备更新和消费品以旧换
新需求正持续释放。

“推动设备更新、消费品以旧换新要
坚持市场为主、政府引导。”李超分析，不
少民营企业在研发、生产、销售等方面具
备优势，有能力、有条件、也有意愿参与大
规模设备更新和消费品以旧换新。据有
关方面不完全统计，部分家电企业、汽车
企业已公布的以旧换新补贴计划金额超
过150亿元；多家电商平台与生产企业合

作投入超过100亿元开展以旧换新促销
活动。

李超表示，国家发展改革委将抓紧建
立设备更新和消费品以旧换新工作机制，
会同有关部门持续完善并推动落实“1＋
N”政策体系，充分发挥经营主体作用，引
导全社会共同投入，更加全面深入参与设
备更新和消费品以旧换新。

推动增发国债项目6月底前全部开工

去年我国增发1万亿元国债，专项
用于支持灾后恢复重建和提升防灾减
灾能力。

李超介绍，相关资金已于今年2月前
全部下达各地方。增发国债项目进展总
体顺利，各地正在抓紧推动项目开工建
设。截至目前，在已落地的1.5万个项目
中，已开工建设的约1.1万个，开工率超
过70％，特别是灾后恢复重建项目总体
进展较快。

她表示，国家发展改革委积极推动增
发国债项目于今年6月底前全部开工建
设，特别是推动加快防汛、水毁等项目建
设进度，确保重点恢复重建工程在今年汛
期前建成并投入使用。

促进各方面政策形成组合效应

开展宏观政策取向一致性评估，是加
强宏观政策统筹协调的重要手段。李超
介绍，按照党中央、国务院决策部署，国家
发展改革委牵头开展这项工作，对各部门
出台有关政策文件与宏观政策取向的一
致性进行综合评估，确保各项政策同向发
力、形成合力。

李超说，针对拟出台的各项政策，根
据年度宏观政策取向，科学精准评估各
类政策的直接和间接影响。对受理接受
评估的政策，严格按照评估程序征求意
见、研究论证、沟通协调，推动各部门根
据评估意见不断调整完善政策。此外，
推动相关方面在政策制定、出台、落实、
调整等各个阶段都要保持与宏观政策取
向的一致性，促进政策最终效果符合党
中央决策意图。

“下一步，我们将持续提升评估工
作的质量效率，创新完善评估方式方
法，强化政策协调和工作协同，促进各
方面政策形成组合效应，更好服务经济
高质量发展。”她说。

（新华社北京5月21日电）

促进各方面政策形成组合效应
——国家发展改革委回应当前经济热点问题

新华社记者 陈炜伟 严赋憬

新华社重庆 5月 21日电 （记
者 周思宇 周闻韬）记者从陆军军
医大学西南医院获悉，该院老年医学
与特勤医学科王伟教授团队提出“能
量代谢重编程始动心肌细胞增殖”的
学术假说，为心脏再生研究提供了临
床转化新视角，相关论文近日在心血
管领域国际学术期刊《循环》发表。

一直以来，心脏被认为是终末分化
器官且不具有再生能力。但近年来的
研究表明，哺乳动物心肌在胚胎期和新
生期具有较强的再生能力，不过在成年
期则非常微弱，且心肌再生能力的迅速
下降往往发生在出生后第一周。

“此类发现，让我们看到了解锁心
肌增殖密码的切入点。”王伟介绍，哺
乳动物出生后第一周内心肌细胞发生
代谢重编程，即以葡萄糖、脂肪酸和氨
基酸代谢为底物的能量代谢模式发生
剧烈改变。尽管代谢重编程与增殖能

力丧失二者发生的时间窗口几乎一
致，但因果关系尚不清楚，代谢重编程
是否是心肌增殖再生的关键调控机
制，成为亟待回答的科学问题。

王伟教授团队在论文中论述了代谢
重编程的特征、触发因素和分子调控网
络，系统阐释了代谢重编程与心肌细胞
增殖的内在联系。基于国内外同行报道
和本团队研究成果，提出“能量代谢重编
程始动心肌细胞增殖”的学术假说。

该假说认为，代谢重编程是哺乳
动物出生后心肌丧失增殖能力的原
因，而不是伴随现象，其触发是4种环
境因素迅速而剧烈改变的协同作用所
致。代谢重编程调控心肌增殖的机制
主要包括糖酵解分流的生物合成途
径，以及代谢中间产物介导的表观遗
传调控。因此，通过干预关键酶而逆
转代谢重编程，是促进成年心肌增殖
再生的有效途径。

新华社南京5月21日电 （记者 陈圣炜）记者21日从国网江
苏省电力有限公司获悉，我国首个分布式光伏资源开发配置平台在
江苏建成，可实现江苏全境约10万平方公里范围内屋顶分布式光伏
资源的精准定位、评估与优化配置，将全面提升分布式光伏装机和
使用效率，更好服务“双碳”目标实现。

据悉，这套由国网江苏电力自主研发的分布式光伏资源开发配
置平台，创新采用人工智能和大数据分析技术，精准识别并评估江
苏全省现有建筑屋顶规模，分类筛选并测算出全省屋顶分布式光伏
总装机预计超1.8亿千瓦。同时，平台还能对各细分区域分布式光
伏的开发时序做出预测与分析。

“只需要输入位置等信息，平台基于该地区发展需求、电网现
状等因素，可迅速测算出这个地区分布式光伏可开发规模，并给出

‘装多少’‘何时装’建议。”国网江苏电科院配电网技术中心主任史
明明介绍。

江苏光伏产业链齐全，截至2024年一季度，江苏光伏装机达
4383万千瓦，其中，分布式光伏装机容量3332万千瓦，占比76％。
根据平台测算，江苏未来新增分布式光伏装机有望超1．5亿千瓦，
将拉动智能电网、光伏、储能等产业新增产值突破千亿元，带动超万
人就业，助力新能源产业高质量发展。

国网江苏电力还将全省95个县（市、区）划分为1200余个供电
网格，利用平台对供电网格进行光伏承载力仿真分析，定位了2000
多个可能出现的电网薄弱点。“根据地区分布式光伏发展进度，我们
将分批次出台治理方案，以更坚强的网架，促进分布式光伏可持续
发展。”国网江苏电力配网管理部副主任徐春雷说。

新华社印度尼西亚巴厘岛 5
月 21 日电 （记者 陶方伟 郑
世波）第四届中日韩三国水资源
部长会议 20 日在印度尼西亚巴

厘岛举行。中国水利部部长李国
英、日本国土交通省副大臣小鑓
隆史、韩国环境部副部长朴宰贤
出席会议。

新华社德黑兰 5 月 20 日电
据伊朗伊斯兰共和国通讯社 20
日报道，伊朗政府、议会和司法

领导人当天召开会议后确定，第
14 届伊朗总统选举将于 6 月 28
日举行。

新华社联合国 5 月 20 日电
中国常驻联合国代表傅聪20日在
安理会巴以问题公开会上发言时

指出，以色列必须立即停止对巴勒
斯坦加沙地带南部城市拉法的军
事进攻。

新华社联合国5月20日电 中
国常驻联合国副代表耿爽20日在安

理会审议向乌克兰提供武器问题时发
言，驳斥美国代表对中国的无理指责。

新华社酒泉5月21日电 （李国
利 张艳）5月21日12时15分，我国
在酒泉卫星发射中心使用快舟十一号
遥四运载火箭，成功将武汉一号卫星、
超低轨技术试验卫星发射升空，卫星
顺利进入预定轨道，发射任务获得圆
满成功。

这次任务还搭载发射了天雁22
星、灵鹊三号01星。

这次任务是快舟系列运载火箭的
第32次飞行。

新华社兰州 5月 21 日电 （记者
张玉洁）甘肃省政府新闻办21日召开发
布会称，兰州市积极推进农村产权流转交
易，今年已完成农村产权交易额2亿元。

兰州市副市长张炳智介绍，兰州市
是甘肃省唯一农村产权流转交易规范化
国家级整市试点。兰州市在深化确权、
提升赋权的基础上，有序实现活权，以开
展农村产权交易试点为契机，健全市、

县、乡、村四级联动的农村产权流转交易
市场体系，推动交易市场规范化发展。

兰州市农业农村局局长张天泉介绍，
兰州将农村承包土地经营权、“四荒”地经
营权、农村集体经营性资产等8大类17个
品种全部纳入农村产权流转交易目录，通
过产权交易平台，将农村的“死”资源变成

“活”资本，释放农村产权的价值，促进城
乡要素双向流动，激发乡村振兴动能。

截至5月17日，兰州市完成农村产
权交易额2亿元，交易项目400余宗，
流转土地面积近 20 万亩，服务农户
14991户、企业43家、合作社160个。

据悉，兰州市将继续引导金融机构
加大对农村产权流转交易市场的金融
供给，围绕交易主体在农村产权流转交
易各环节中的支付、结算、融资、保险、
担保等需求进一步优化服务。

我
国
首
个
分
布
式
光
伏
资
源
开
发
配
置
平
台
在
江
苏
建
成

兰州推进农村产权交易盘活“沉睡”资源

我国科研工作者提出心肌增殖再生新假说

这是5月21日在扎龙国家级自然保护区拍摄的丹顶鹤。
当前，在黑龙江扎龙国家级自然保护区，人工散养丹顶鹤孵化的“鹤宝宝”开

始跟随父母进行“适应训练”。据了解，在保护区散养的丹顶鹤，是经过人工繁育
的“过渡种群”。它们的后代，在长大后将被野化放归。 新华社记者 张涛 摄

我国成功发射武汉一号卫星、
超低轨技术试验卫星等4颗卫星

中方要求以色列立即停止对拉法的军事进攻

第四届中日韩三国水资源部长会议在印尼巴厘岛举行

伊朗将于6月28日举行总统选举

中方驳斥美国代表在乌克兰问题上对中国的无理指责

这是位于包头市土默特右旗
的敕勒川现代农业产业园（5月11
日摄，无人机照片）。

内蒙古包头市地处黄河“几
字弯”顶端，历史悠久、文脉厚
重。现在，这座老工业城市正奋
起直追，钢铁等传统产业积极转
型求变，稀土产业抢抓机遇，光
伏、风电等新能源产业不断发展，
努力打造城市新名片。

新华社记者 李志鹏 摄

5月21日，贵州省绥阳县旺

草中学的学生在稻田里开展插

秧劳动。

贵州省绥阳县旺草中学将

课堂搬到田间地头，让学生们

通过农事体验，深刻体会“粒粒

皆辛苦”的意义与内涵，感受劳

动之美。

新华社发 李前勇 摄

新华社万象 5月 21日电 （记
者 赵旭 马淮钊）中铁建设集团援
老挝邮电技术学院项目20日在老挝
首都万象完成移交。老挝副总理兼外
长沙伦赛、中国驻老挝大使馆临时代
办王畅、老挝技术与通讯部部长波万
坎等出席仪式。

王畅在仪式上致辞说，老挝邮电
技术学院是中国援老挝“十所学校”项
目之一，是中老友好合作、共同推进现
代化的一个缩影。期待中老在信息通
信技术领域的交流合作为老挝构建该
领域人才培养新体系、为今后的现代

化发展创造有利条件。
波万坎表示，老挝政府注重社会

经济发展的数字化转型，建立信息通
信技术培训体系对于人才培养非常重
要。该项目体现了老中两国共建“一
带一路”“数字丝绸之路”的合作成果，
将给老挝带来实实在在的好处。

据介绍，援老挝邮电技术学院项目
总建筑面积约5500平方米，包含教学
楼1栋、设备房1栋，于2022年4月开
工，2024年2月完成竣工验收。该项目
还包含对老方教师进行信息通信技术
专业讲师培训和职业认证课程培训。

中国援老挝邮电技术学院项目完成移交


